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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 21. juni 2022 stillet mig følgen-

de spørgsmål 434 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 434 
Hvilken betydning vil LULUCF-forordningen have nu og på sigt for skovdriftens 

vægtning i nationale klimafremskrivninger? Forventes det at et fravær af alders-

klassedynamikker i forordningen kommer til at have en positiv eller negativ indvirk-

ning på de fremtidige klimafremskrivninger nationalt? 

Svar 

Der skelnes mellem de rapporterede udledninger og optag, som opgjort i Danmarks 

nationale emissionsopgørelse, og de regnskabsførte udledninger og optag under 

LULUCF-forordningen. Når Danmark regnskabsfører sine udledninger, sker det til 

EU og FN efter fælles retningslinjer. 

 

LULUCF-forordningen har til formål at regulere udledninger i LULUCF-sektoren og 

indeholder en række regnskabsregler for forskellige arealkategorier. Det gælder for 

eksempel brugen af nationale skovreferencenivauer ved regnskabsførelsen af ud-

ledninger og optag fra forvaltede skovarealer, som har til formål at tage højde for 

nationale aldersklassedynamikker. Behovet for de forskellige regnskabsregler er et 

resultat af den måde, hvorpå LULUCF-forordningen definerer forpligtelser for med-

lemslandene, som er udtrykt i relative termer. 

 

Den nationale Klimastatus og –fremskrivning, som årligt udarbejdes af Energisty-

relsen, tager udgangspunkt i de rapporterede udledninger og optag. Det betyder, at 

udledninger og optag fra LULUCF-sektoren ikke regnskabsføres i henhold til LU-

LUCF-forordningens regnskabsregler. Således er LULUCF-forordningens regn-

skabsregler – og eventuelle ændringerne i disse i forbindelse med den igangvæ-

rende revision af forordningen – uden betydning for de nationale fremskrivninger. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 434
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